3-1.10

3-1.49

3-2.10

3-2.20

3-2.49

3-3.10

3-3.20

3-3.49

3-4.20

3-4.30

3-4.35

3-4.40

3-4.49

3-5.10

3-5.49

Position

Vorleistungen der privaten
Organisationen o. E

Bruttowertschopfung

Summe

Abschreibungen der privaten

Geleistete Produktionssteuern der
privaten Organisationen o. E.
an den Staat....
Beitrag zum Nettoinlandsprodukt zu
Faktorkosten (Nettowertschopfung)

Summe

Geleistete Einkommen aus unselb-
standiger Arbeit
an private Haushalte.............cccccceeie
Geleistete Vermogenseinkommen
(Zinsen auf Konsumentenschulden)
an Unternehmen...

Anteil am Volkseinkommen.

Summe,

Geleistete direkte Steuern
an den Staat..........cccoceeeieene
Geleistete Sozialbeitrage
an Unternehmenag)
an den Staat.
an private Haushalte
an die Ubrige Welt
Soziale Leistungen
an private Haushalte..
Sonstige geleistete laufende
Ubertragungen
an Unternehmen4)
an den Staat.
an die Ubrige Welt
Verfligbares Einkommen

Summe

Privater Verbrauch

3-5.11
3-5.15

Kaufe der privaten Haushalte .

Eigenverbrauch der priv.
Organisationen o. E...............

Ersparnis

23 Volkswirtschaftliche Gesamtrechnungen

23.1 Konten der Volkswirtschaftlichen Gesamtrechnungen

Gegen-
bu-
chungs-
Nr.

0.60
3-2.50

1-6.70

2-4.61

3-3.50

3-3.60

1-3.70
3-4.50

1-4.90
2-4.90
8.85

3-5.50

0.71
0.711

0.715
3-6.50

-

Mill. DM
Bu- Gegen-
19771) 19781) chungs- Position bu- 19771)
N chungs-
Nr.
3 Private Haushalte und private Organisationen ohne Erwerbscharakter
3-1 Produktionskonto
3-1.60 Produktionswert.. 27 320
7 690 8 400 3-161 Private Haushalte 0.10 1 600
19 630 21 240 3-1.65 Private Organisationen o. E. 0.10 25 720
27 320 29 640 Summe 27 320
3-2 Einkommensentstehungskonto
3-2.50 Bruttowertschopfung.........c.cccocceee cvviininnns 3-1.49 19 630
1 810 1 940
10 10
17 810 19 290
19 630 21 240 SUMME....cecs 19 630
3-3 Einkommensverteilungskonto
3-3,50 Beitrag zum Nettoinlandsprodukt zu
Faktorkosten (Nettowertschépfung) 3-2.49 17 810
17 810 19 290 3-3.60 Empfangene Einkommen aus unselb-
standiger Arbeit 669 680
von Unternehmen..........ccccooeniicniinns 1-3.10 515100
7 460 8 220 vom Staat. 2-3.10 133 460
917 090 975 640 von privaten Haushalten2) 3-3.10 17 810
von der ubrigen Welt. 8.21 3 310
3-3.70 Empfangene Einkommen aus Unternehmer-
tatigkeit und Vermogen 254 870
von Unternehmen 1-3.20 252 120
vom Staat. 2-3.20 2 680
von der lbrigen Welt. 8.25 70
942 360 1 003 150 Summe 942 360
3-4 Einkommensumverteilungskonto3)
3-4.50 Anteil am Volkseinkommen............... 3-3.49 917 090
140170 142 070 3-4.80 Empfangene Sozialbeitrage
207 000 223170 von privaten Haushalten 3-4.30 1 820
20 060 23 190 3-4.85 Empfangene soziale Leistungen 206 280
185 030 197 960 von Unternehmend) 1-4.35 16 040
1820 1920 vom Staat 2-4.35 188 890
90 100 von privaten Haushalten2) 3-4.35 1 050
von der Ubrigen Welt.... 8.34 300
1 050 1120 3-4.90 Sonstige empfangene laufende
Ubertragungen 24 880
32 360 34 670 von Unternehmen4) 1-4.40 19 130
19 760 21 610 vom Staat................. 2-4.40 5 610
4 220 4 630 von der Ubrigen Welt. 8.35 140
8 380 8 430
769 490 822 440
150 070 1223 470 Summe 1 150 070
3-5 Einkommensverwendungskonto3)
667180 707 910 3-5.50 Verfugbares Einkommen ............ .......... 3-4.49 769 490
659 520 699 310
7 660 8 600
102 310 114 530
769 490 822 440 SUMMIE ... 769 490

Summe

Vorlaufiges Ergebnis,
t'nschl. private Organisationen ohne Erwerbscharakter.

505

19781)

29 640
1 640
28 000

29 640

21 240

21 240

19 290

714 620
550 070
141 850
19 290
3410

269 240
266 290
2 880
70

1 003 150

975 640

1 920
218 400
16 940
200 030
1120
310

27 510
20 940
6 380
190

1223 470

822 440

822 440

3) Einschi, der Vorgénge, die sich auf Unternehmen ohne eigene Rechtspersonlichkeit beziehen.

*) Unternehmen mit eigener Rechtspersoénlichkeit.



